
Samšín
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.485560N, 15.061708E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 715 ha

Počet obyvatel: 159 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.samsin.cz

O obci
Obec Samšín najdete 5 km severovýchodně od Pacova, mezi Hořepníkem a Pacovem.

Historie obce
Ves Samšín se poprvé uvádí v urbáři Oldřich z Rožmberka, který pochází z doby před rokem 1373.

Okolí a příroda
V okolí Samšína je  nádherný výhled na vrch Stražiště a na sousední obec Velkou Chyšku.

Současnost obce
K obci patří také místní část Přáslavice, která je od Samšína vzdálena přibližně 2 km na
východ. Ze zájmových spolků funguje Sdružení dobrovolných hasičů a Červený kříž.

Sportovní možnosti
Samšín cup je sportovně-společenská událost, konající se u vesničky Samšín kdesi na Vysočině už
třetím rokem.

Památky a zajímavosti
Z historických památek najdete na návsi opravenou kapličku.Kaple byla postavena v r. 1900 nákladem 1219
zlatých na místě zbořené starší kapličky (zvonice) z r. 1771. Do nové kaple byly z části použity
původní krovy, trám s letopočtem 1771 byl zasazen do věžičky.

Doprava
Dá se sem dostat sjezdem ze silnice II. třídy číslo 129, se kterou obec přímo sousedí anebo autobusovou
dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/795/samsin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:59:35


